
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE

REG. DET. DIR. N. 2765 / 2015

Prot. corr. M3-11/2/3-98/15 (1540)

OGGETTO: Sottoscrizione di un nuovo abbonamento e rinnovo abbonamenti in essere  alla 
rivista specializzata "Bambini" per i nidi d'infanzia comunali. A. S. 2015/2016. Impegno di spesa 
Euro 793,50 -  IVA esente. CIG: Z1816708AB 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, al fine di garantire una buona programmazione educativa, l’aggiornamento 
e la formazione del personale, con Determinazione Dirigenziale n. 2922  dd. 26/09/2014 del 
Direttore dei Servizi Educativi Integrati e Politiche Giovanili, per l’a.s. 2014/2015 si è provveduto 
a rinnovare, per i  15 nidi  d’infanzia comunali,  gli  abbonamenti   alla rivista specializzata nel  
settore  “Bambini”,  pubblicata  dalla  casa editrice  Spaggiari  Edizioni  s.r.l.,  Via  Bernini  n.  24, 
Parma, con decorrenza da settembre 2014 e con scadenza agosto 2015;

dato atto  che anche per l’anno scolastico 2015/2016, periodo settembre 2015 – agosto 
2016, è necessario rinnovare 14 dei suddetti abbonamenti alla rivista “Bambini” e sottoscriverne 
uno nuovo per il  nido d'infanzia di L.go Niccolini,  per un totale di  15 abbonamenti,  come di 
seguito indicato:

Cod. principale abbonato: 103234 COMUNE DI TRIESTE

1) Nido d'Infanzia Tuttibimbi v. Caboro 2 cod. abbonato: 103318

2) Nidi d'Infanzia Semidimela/La  Nuvola v. Veronese 14 cod. abbonato: 103319

3) Nido d'Infanzia Acquerello v. Valmaura 69/a cod. abbonato: 4254

4) Nido d'Infanzia Colibrì v. Curiel 2 cod. abbonato: 100649

5) Nido d'Infanzia Piccoli Passi v. Frescobaldi 35 cod. abbonato: 103320

Responsabile del procedimento:dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: deotto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2765 / 2015



Pag. 2 / 4

6) Nido d'Infanzia Scarabocchio v. Svevo 21/1 cod. abbonato 103321

7) Nido d'Infanzia Elmer v. Archi 4 cod. abbonato: 103322

8) Nido d'Infanzia Bosco Magico v. Valdoni 1 cod. abbonato: 103323

9) Nido d'Infanzia Mongolfiera v. Tigor 24 cod. abbonato: 103324

10) Nido d'Infanzia Prosecco Borgo S. Nazario 73 cod. abbonato: 103326

11) Nido d'Infanzia La Barchetta v. Manzoni 10 cod. abbonato: 104803

12) Nido d'Infanzia Zuccherofilato v.lo dell'Edera 1 cod. abbonato: 104804

13) Nido d'Infanzia Verdenido v. Commerciale 164/1 cod. abbonato: 112871

14) Nido d’Infanzia Frutti di bosco v. Pineta 1 cod. abbonato 110838

15) Nido d’Infanzia Niccolini l.go Niccolini 5   cod. abbonato //    //        //

richiamata la  Deliberazione  Consiliare  n.  37   dd.  15  settembre  2015,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio 
Pluriennale 2015-2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017,  per l’esercizio 
finanziario corrente;

preso  atto del  progetto  di  accentramento  degli  acquisti  di  beni,  obiettivo  primario 
dell'amministrazione comunale;

individuate tipologie di acquisti e centri di spesa correlati per i quali l'accentramento, in 
alternativa al livello Ente,  rimaneva stabilito a livello di Area;

valutato, per la specificità del servizio, l'opportunità di accentrare l'acquisto dei quotidiani,  
periodici e libri per l'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a livello di Servizio  
Biblioteche, Istruzione e Politiche Giovanili;

vista la comunicazione del Direttore dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport, di data 3/4/2015, con al quale si dispone che l'acquisto di quotidiani, periodici e libri viene 
accentrato a livello di  Area Educazione Università Ricerca Cultura individuando come unico 
centro di acquisto il Servizio Biblioteche, Istruzione e Politiche Giovanili;

sentita, per le vie brevi,  la casa editrice Spaggiari Edizioni s.r.l. che ha quantificato in 
Euro  793,50 il costo complessivo degli abbonamenti per un anno;

precisato che  non  è  possibile  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MEPA)  per  la  specificità  dell'acquisto  edito  dalla  casa  editrice  Spaggiari 
Edizioni Srl (non presente in MEPA);

                   precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi 
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

Responsabile del procedimento:dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: deotto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2765 / 2015



Pag. 3 / 4

visto il Regolamento per le spese in economia approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 78 dd. 04/10/2004, ed in particolare l’art. 7, lett. A), che prevede l’affidamento 
diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in economia non superino l’importo di € 
20.000,00 IVA esclusa;

richiamata la Determinazione Dirigenziale  del Servizio Biblioteche Civiche n. 49/2014 
con  la  quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  per  la  posizione  organizzativa 
'Coordinamento amministrativo e gestione contabile'  del  Servizio  Biblioteche Civiche -  Area 
Educazione Università Ricerca Cultura e Sport, a decorrere dall'01.05.2014 fino al termine del 
mandato elettivo (con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato 
stesso) con la definizione delle competenze e delle risorse attribuite;

visti

 - gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000,

 - l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

                                                             DETERMINA

per i motivi citati in premessa:

1. di autorizzare la spesa di Euro 793,50 al fine di procedere per l’a.s. 2015/2016 (periodo 
settembre 2015 -  agosto  2016)  al  rinnovo di  14  degli  abbonamenti  in  essere  e  alla 
sottoscrizione di un nuovo abbonamento per il nido d'infanzia di L.go Niccolini alla rivista 
“Bambini”, pubblicata dalla Casa Editrice Spaggiari Edizioni s.r.l.,  Via Bernini n. 22 A, 
Parma, come indicato al II° paragrafo del presente provvedimento;

2. di  affidare  la  fornitura  di  n.  15  abbonamenti  alla  rivista  “Bambini”  alla  Casa Editrice 
Spaggiari Edizioni s.r.l., Via Bernini n. 22 A, Parma, per l'importo di Euro 793,50 (Iva 
esente);

3. di precisare che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015.

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 793,50 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
379

GIORNALI, 
RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI 
PER I SERVIZI 
EDUCATIVI A 
CURA DELLE 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

L1000 00006 1205 00206 00099 C 793,50 2015:793,
50

Responsabile del procedimento:dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: deotto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2765 / 2015



Pag. 4 / 4

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Gloria Deotto)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: deotto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2765 / 2015



 Atto n. 2765 del 09/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 15/10/2015 10:38:30
IMPRONTA: 8CD497F39632F7A081C440D5CE5FF6DFC297230535AB9D66E280B0D3DFD727A9
          C297230535AB9D66E280B0D3DFD727A98FCB429A04911425852A4DE662E46845
          8FCB429A04911425852A4DE662E46845069EDBC96B173CA73171F00063A23292
          069EDBC96B173CA73171F00063A23292D389A5BA3F252F21D8A444011B3745E8


